
UCHWAŁA NR VII/48/19
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie za 2018 r. oraz 
przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Na podstawie art. 110 ust 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie za 2018 rok oraz 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/48/19

Rady Miejskiej w Bojanowie

z dnia 29 marca 2019 r.

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 1



 

                                                                                           Ośrodek Pomocy Społecznej 

 
                                                                                         ul. Rynek 12, 63-940 Bojanowo 
         Tel.: (065)545-63-34 , fax:(065)545-63-34; ops@opsbojanowo.pl;  www.opsbojanowo.pl 

 
 

 

            

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W BOJANOWIE ZA 2018 R. 

ORAZ WYKAZ POTRZEB W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

W GMINIE BOJANOWO 

   

 

 

 

 

 

                                                   

 

                                                                                    

 

                                                       

                                                                                                        Sabina Szlachetka-Andersz 

                                                                                             Kierownik jednostki 

 

 

 

 

 

 

Bojanowo 2019 

 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 1

mailto:ops@opsbojanowo.pl
mailto:ops@opsbojanowo.pl


  I.       OGÓLNE ZAŁOŻENIA POMOCY SPOŁECZNEJ. 

        Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie tym sytuacjom przez podejmowanie 

działań zmierzających do życiowego usamodzielniania osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem. 

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokajania 

niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności 

człowieka. Na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej 

spoczywa obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej w zakresie ustalonym 

ustawą. Gmina zobowiązana, jest zgodnie z przepisami ustawy, do wykonywania zadań 

pomocy społecznej, nie może odmówić pomocy osobom potrzebującym, jednakże rodzaj, 

forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających 

udzielenie pomocy oraz potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy, które powinny zostać 

uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej. 

II.       ZADANIA I KADRA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ. 

1. Wprowadzenie - zadania 

                  Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie jest jednostką organizacyjną Gminy 

Bojanowo, realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej, działającą na podstawie Statutu 

nadanego Uchwałą Rady Miejskiej w Bojanowie Nr XVIII/121/16 z dnia 29 kwietnia 2016 

roku. W 2018 roku Ośrodek realizował zadania własne gminy i zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej oraz koordynował realizację zadań ujętych w Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych i gminnych programach. 

Głównym zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie jest realizacja zadań 

wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

2) realizacja rządowych programów pomocy społecznej. 

W 2018 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie realizował również przekazane mu 

zadania wynikające z ustaw: 

1. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (w tym Dobry Start), 

2. o świadczeniach rodzinnych, 

3. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

4. o dodatkach mieszkaniowych i energetycznych, 

5. o systemie oświaty, 

6. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

7. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

8. o wspieraniu kobiet w ciąży i za życiem, 

9. o Karcie Dużej Rodziny, 

10. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 2



2. Kadra Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie 

      W 2018 r. w Ośrodku Pomocy Społecznej w Bojanowie zatrudnionych było 26 

pracowników na następujących stanowiskach pracy: 

Lp. Stanowisko pracy Liczba etatów 

1. Kierownik                    1 

 

2. Z-ca Kierownika                      1 

3. Główna Księgowa                     1 

4. Pracownicy socjalni                     5 

5. Opiekunki                    10 

6. Asystent rodziny                     1 

7. Inspektor  (świadczenia rodzinne, dodatki 

mieszkaniowe, fundusz alimentacyjny, dodatki 

energetyczne) 

                    2  

8. Specjalista (świadczenia wychowawcze, Dobry Start)                      1 

9. Pomoc administracyjna                      2 

10. Fizjoterapeuci                      2 

 

   III.    ŚRODKI FINANSOWE OTRZYMANE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z 

ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ I POWIERZONYCH ZADAŃ 

     Środki na realizację zadań z pomocy społecznej pochodzą ze środków budżetu Gminy 

Bojanowo i z dotacji rządowych, a zadania dzieli się odpowiednio na zadania własne i 

zadania zlecone. 

Wydatki OPS w Bojanowie – wykonanie za 2018 r. w poszczególnych 

rozdziałach 

 

DZIAŁ ŚRODKI FINANSOWE 

 Otrzymane od Wojewody Wielkopolskiego Otrzymane z budżetu Gminy Bojanowo 

85195    Gabinet 

Fizjoterapii 

28.421,00 25.050,04 

85202    Pensjonat w 

tym DPS 

476.199,00 428.309,09 

85205    

 

Przemoc 31.354,00 27.687,82 

85213 Składka 

zdrowotna 

(ś.rodzinne) 

10.100,00 10.100,00    

85213 Składka 

zdrowotna 

(zas. stałe) 

14.999,00 13.729,14    

85214 Zasiłki 

okresowe 

194.000,00 194.000,00 Zasiłki 

okresowe 

18.000,00 17.715,06 

85214    Zasiłki 

celowe 

395.000,00 391.629,26 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 3



85215 Dodatki 

energetyczne 

4.400,00 4.271,56 Dodatki 

mieszkaniowe 

178.000,00 154.285,82 

85216 Zasiłki stałe 

 

175.999,00 175.999,00 Zasiłki stałe 26.000,00 5,35 

85219 Utrzymanie 

Ośrodka 

94.235,00 94.235,00 Utrzymanie 

Ośrodka 

1391.618,00 1227.957,94 

85219 Opiekun 

prawny 

28.560,00 28.432,01    

85230 Dożywianie 86.952,00 86.952,00 

 

Dożywianie 80.000,00 68.054,98 

85278 Usuwanie 

skutków klęsk 

żywioł. 

3.500,00 3.500,00    

85415 Pomoc 

materialna dla 

uczniów 

108.704,00 107.340,29 Pomoc 

materialna dla 

uczniów 

32.000,00 32.000,00 

85501 Świadczenia 

wychowawcze 

500 Plus 

6060.742,00 6041.326,18 Świad. wych. 

500 Plus 

20.479,00 18.538,85 

85502 Świadczenia 

rodzinne i 

alimentacyjne 

3482.801,49 3.482.617,07 Świadczenia 

rodzinne i 

alimentacyjne 

9.148,00 7.203,54 

    Świadczenia 

rodzinne 

38.341,00 35.639,88 

85503  Karta Dużej 

Rodziny 

300,00 225,80    

85504 Wspieranie 

rodziny – 

Asystent rodz. 

23.204,00 23.204,00 Wspieranie 

rodziny- 

Asystent rodz. 

61.565,00 28.768,68 

85504 Dobry Start – 

300 Plus 

338.350,00 335.791,89    

85508    Rodziny 

zastępcze 

319.974,00 294.303,09 

 Ogółem: 

 

10626.846,49 10601.723,94  3106.099,00 2757.149,40 

 

 

IV.     RELIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ. 

          Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej w formie wsparcia finansowego, 

usług, pomocy w naturze oraz w postaci pracy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego. 

Kieruje również do domów pomocy społecznej osoby wymagające całodobowej opieki.         

Działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie obejmują teren Gminy Bojanowo, 

podzielony na 5 rejonów pracy socjalnej. Pracownicy socjalni są osobami pierwszego kontaktu. 

Po odebraniu zgłoszenia pracownicy w trakcie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego 

w miejscu zamieszkania klienta rozeznają sytuację. Przeprowadzenie wywiadu pozwala na 

zdiagnozowanie problemu z którym boryka się osoba lub rodzina. Właściwa diagnoza pozwala 

na przygotowanie skutecznego planu pomocy, zawierającego działania, które należy podjąć aby 

sytuacja beneficjenta uległa polepszeniu. Czynności planowane przez pracownika socjalnego 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 4



oraz współpracujących z nim specjalistów mają na celu stworzenie takiego planu, który pozwoli 

w możliwie krótkim czasie na polepszenie sytuacji rodziny oraz jej usamodzielnienie w 

funkcjonowaniu. Pozytywne efekty realizacji opracowanego planu są możliwe wyłącznie 

wtedy, gdy tworzony jest on przy współudziale i zainteresowaniu klienta, uzyska jego aprobatę 

oraz jeśli klient aktywnie włączy się w jego realizację. 

1. Świadczenia pieniężne 

      Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługiwało do końca września 

2018 r. osobom i rodzinom, których dochód (netto) na osobę w rodzinie nie przekraczał:                                      

- dla osoby samotnie gospodarującej 634 zł,      

- dla gospodarstw domowych (rodzin) 514 zł na osobę w rodzinie, 

- dochód z 1 ha przeliczeniowego w wysokości 288 zł. 

Od 1 października 2018 r. kryterium kwalifikujące do świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej uległo zmianie i wynosiło: 

- dla osoby samotnie gospodarującej 701 zł, 

- dla osoby w rodzinie 528 zł, 

-  dochód z 1 ha przeliczeniowego w wysokości 308 zł.  

a). zasiłki stałe:  

Zasiłki stałe adresowane są do osób całkowicie niezdolnych do pracy z powodu wieku lub 

niesprawności i stanowią uzupełnienie dochodu tych osób do kryterium ustawowego. 

Świadczenia te są zróżnicowane pod względem wysokości w zależności od dochodu osoby lub 

dochodu na osobę w rodzinie. Zasiłek dla osób samotnych stanowi różnicę między posiadanym 

dochodem, a kwotą 701 zł, przy czym jego wartość nie może być wyższa niż 645 zł, a niższy 

niż 30 zł. Dla osób przebywających w rodzinie zasiłek stały stanowi różnicę między dochodem 

na osobę w rodzinie a kryterium 528 zł. Najniższa kwota zasiłku stałego to 30 zł. 

Zasiłek stały w 2018 roku pobierało 40 osób, udzielono 370 świadczeń na kwotę 175.999,00 

zł ze środków Wojewody Wlkp. i 5,35 zł ze środków gminy. 

b). zasiłki okresowe: 

Zasiłki okresowe przysługują osobom i rodzinom bez dochodów lub o dochodach niższych niż 

ustawowe kryterium dochodowe oraz zasobach pieniężnych nie wystarczających na 

zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych. W pierwszej kolejności zasiłek adresowany jest 

dla osób i rodzin, które znalazły się we wskazanej sytuacji przede wszystkim z powodu 

długotrwałej choroby, niepełnosprawności, bezrobocia, niemożliwości nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego przy spełnieniu kryterium 

dochodowego. Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50% różnicy między 

kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby lub kryterium 

dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny. 

Zasiłki okresowe w 2018 r. wypłacono dla 79 osób, udzielono 548 świadczeń na kwotę 

211.715,06 zł. w tym 194.000,00 zł ze środków Wojewody, 17.715,06zł ze środków gminy(w 

tym  :64 z tyt. bezrobocia, 19 z tyt. długotrwałej choroby,4 z tyt. niepełnosprawności i 11 z tyt. 

innej przyczyny). 

c). zasiłki celowe: 

Zasiłki celowe to świadczenia jednorazowe dla osób lub rodzin mające na celu zaspokojenie 

konkretnej potrzeby bytowej np. zakup opału, żywności, leków, odzieży, pokrycie kosztów 

energii elektrycznej, pogrzebu. Zasiłek celowy może być również przyznany osobie/rodzinie, 

która poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Zasiłki celowe w 2018 r. wypłacono dla 127 osób na kwotę 156.958 zł. 

Ponadto wypłacono: 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków w wyniku zdarzenia losowego dla 4 rodzin (pożar i 

gradobicie)na kwotę 47.692 zł, 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 5



Pokryto również koszty schronienia dla 1 osoby na kwotę 5.380 zł. 

 

d). zasiłki celowe specjalne: 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie lub rodzinie o dochodach przekraczających 

kryterium dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy. 

W 2018r. wypłcono specjalne zasiłki celowe dla 11 osób, udzielając 46 świadczeń na kwotę 

12.196 zł. 

e). wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd: 

Wynagrodzenie to przyznaje się opiekunowi prawnemu sprawującemu opiekę nad osobą 

wymagającą takiej pomocy. Wypłata wynagrodzenia dla opiekuna następuje na podstawie 

orzeczenia sądu, który określa jego wysokość. W roku ubiegłym w większości świadczenia te 

były wypłacone opiekunom prawnym sprawującym opiekę nad osobami mieszkającymi w DPS 

Pakówka. Wysokość wynagrodzenia kształtuje się w granicach od 80 zł do 150 zł miesięcznie. 

Wynagrodzenia należne opiekunom przyznano dla 20 opiekunów wypłacając 273 

świadczenia na kwotę 28.012 zł. 

f). Zdarzenie losowe o charakterze klęski żywiołowej: 

Rodzinom poszkodowanym wskutek nawałnic sierpniowych i październikowych w 2017 roku 

wypłacono zasiłki celowe ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałania i 

usuwanie skutków klęsk żywiołowych na kwotę 34.500 zł  dla 8 rodzin. Jednej rodzinie 

wypłacono zasiłek celowy ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na kwotę 3.500 zł w 

roku 2018 po okazaniu rachunków. 

g). odpłatność gminy za pobyt w domach pomocy społecznej 

Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu 

pomocy społecznej. W 2018 r. w domach pomocy społecznej z Gminy Bojanowo przebywało 

15 osób, w tym: DPS w Pakówce        3 osoby, 

                           DPS w Tursku           2 osoby, 

                           DPS w Chumiętkach 6 osób, 

                           DPS w Wronincu      1 osoba, 

                           DPS w Baszkowie    1 osoba ,  

                           DPS w Reczu            1 osoba, 

                           DPS w Osieku           1 osoba. 

Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny. W pierwszej kolejności koszty pobytu w 

placówce pokrywa mieszkaniec w wysokości nie więcej niż 70% swojego dochodu. Jeżeli 

pensjonariusz nie jest w stanie uiścić opłat, to obciążają one kolejno małżonka, zstępnych 

(dzieci, wnuki ), wstępnych (rodzice, dziadkowie), których dochód jest wyższy niż 300% 

kryterium dochodowego dla osoby lub rodziny oraz gminę, która skierowała osobę do domu 

pomocy społecznej. Partycypowanie w kosztach pobytu naszych mieszkańców w dps jest 

bardzo wysokie i stanowi duże obciążenie dla budżetu Gminy. 

W 2018 r. Gmina Bojanowo poniosła odpłatność za 15 mieszkańców gminy mieszkających  w 

domach pomocy społecznej na kwotę 342.088,29 zł. 

 

2. Świadczenia niepieniężne. 

a). praca socjalna: 

Praca socjalna jest świadczeniem, którym obejmuje się osoby i rodziny niezależnie od dochodu. 

Praca socjalna to działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we 

wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez 

pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz na tworzeniu warunków sprzyjających temu 

celowi. 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 6



W 2018 r. udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej  283 rodzinom, w tym wyłącznie  pracy 

socjalnej 14 rodzinom. 

b).poradnictwo specjalistyczne: 

Poradnictwo specjalistyczne, a w szczególności prawne, psychologiczne i rodzinne jest 

świadczone osobom i rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w 

rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, bez względu na posiadany dochód: 

- poradnictwo prawne – realizowane jest przez udzielanie informacji o obowiązujących 

przepisach z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony 

praw lokatorów. Poradnictwo prawne prowadzone przez prawnika zatrudnionego w Urzędzie 

Miejskim oraz w Pensjonacie przy ul. Lipowej 2a(ze środków GKRPA), 

- poradnictwo psychologiczne – realizowane  przez procesy diagnozowana i profilaktykę. 

Poradnictwo prowadzone było przez psychologa zatrudnionego ze środków GKRPA w Szkole 

Podstawowej w Bojanowie, 

- poradnictwo rodzinne – obejmuje szeroko rozumiane problemy funkcjonowania rodziny, w 

tym problemy wychowawcze w rodzinach naturalnych i zastępczych oraz problemy opieki nad 

osobami niepełnosprawnymi i starszymi. 

 

3.  Dożywianie – realizacja programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 

lata          2014-2020. 

     Celem programu było: 

- wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci a w szczególności przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłków lub żywności dla osób i rodzin, 

- poprawa poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach, w szczególności jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód rodziny nie przekraczał 150% kryterium 

dochodowego, 

- długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez 

ograniczenie zjawiska niedożywienia. 

     W ramach Programu realizowane były działania dotyczące zapewnienia pomocy w formie 

dożywiania dzieci do 7 roku życia, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

osobom i rodzinom, w szczególności bezrobotnym, samotnym, chorym, niepełnosprawnym w 

formie posiłku, zasiłku celowego na zakup posiłku, żywności albo świadczenia rzeczowego w 

postaci artykułów żywnościowych. 

    W ramach Programu można było uzyskać dotację na ten cel, jeżeli udział środków własnych 

gminy wynosił nie mnie niż 40% kosztów realizacji Programu, a w uzasadnionych przypadkach 

za zgodą Wojewody 20% środków własnych gminy. 

Ogółem koszt realizacji tego zadania w 2018 r. to kwota 155.006,98 zł,  

z tego środki finansowe w kwocie 86.952 zł otrzymaliśmy od Wojewody Wielkopolskiego, 

pozostała część środków finansowych w kwocie 68.054,98 zł to środki własne gminy, które 

stanowiły 43,90% udziału środków własnych do ogólnych kosztów tego zadania. 

Ogółem programem objęto 228 osób w tym: w formie posiłków 143 osoby( 135 dzieci i 8 osób 

dorosłych), w formie zasiłków celowych 85 osób na kwotę 29.755 zł. 

 

4. Składki na ubezpieczenia zdrowotne. 

     Ośrodek Pomocy Społecznej opłaca składkę na ubezpieczenia zdrowotne za osoby: 

- pobierające zasiłek stały z pomocy społecznej niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia 

zdrowotnego z innego tytułu. 

Składkę opłacono za 32 świadczeniobiorców na kwotę: 10.100 zł 

- pobierające świadczenia rodzinne w postaci świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego 

zasiłku opiekuńczego oraz zasiłku dla opiekuna. 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 7



Składkę opłacono za 15 świadczeniobiorców na kwotę: 14.999 zł. 

 

5. Usługi opiekuńcze. 

     Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie samotnej, która z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. Usługi te 

mogą być przyznane także osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, także 

wspólnie zamieszkały małżonek, wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

Usługi opiekuńcze obejmują: 

- pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

- opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację, 

- oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Usługi opiekuńcze w 2018r. świadczone były przez 9 (latem 10) opiekunek na terenie całej 

gminy tzn. w mieście i na wioskach. Usługami opiekuńczymi objęci byli również mieszkańcy 

Pensjonatu dla osób starszych  przy ul. Lipowej 2a i 2b. Rada Miejska w Bojanowie w drodze 

uchwały określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. Do 

końca grudnia 2018 r. cena 1 godziny wynosiła 13 zł, a od stycznia   2019 r.14,70 zł.  

W 2018 r. świadczeniami w formie usług opiekuńczych objęto 69 osób w tym: 47osób 

zamieszkałych na terenie miasta i 22 osoby zamieszkałe na terenie wiejskim. Wpłaty za usługi 

opiekuńcze od podopiecznych wynosiły 79.246,16 zł. 

 
               Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną 2018 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE LICZBA 

OSÓB, 

KTÓRYM 

PRZYZNANO 

DECYZJA 

ŚWIAD. 

LICZBA 

RODZIN 

 

 

LICZBA 

OSÓB W 

RODZINACH 

 

OGÓŁEM 

w 

 

tym: 

NA 

WSI 

0 1 2 3 4 

 

Świadczenia przyznane w 

ramach zadań zleconych i 

zadań własnych OGÓŁEM 

(bez względu na ich rodzaj, 

formę, liczbę oraz źródło 

finansowania) 

1 

 

 

 

372 

 

 

269 

 

 

147 

 

 

652 

w tym: 

świadczenia pieniężne 

2 174 165 102 377 

świadczenia niepieniężne 3 204 142 63 410 

Świadczenia  przyznane w 

ramach zadań zleconych bez 

względu na ich rodzaj, formę 

i liczbę 

4  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Świadczenia  przyznane w 

ramach zadań własnych bez 

względu na ich rodzaj, formę 

i liczbę 

5  

372 

 

269 

 

147 

 

652 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 8



Pomoc udzielana w postaci 

pracy socjalnej- ogółem 

6 x 283 157 696 

w tym: 

wyłącznie w postaci pracy 

socjalnej 

7 x 14 10 44 

Praca socjalna prowadzona w 

oparciu o KONTRAKT 

SOCJALNY 

 

8 

LICZBA KONTRAKTÓW 

SOCJALNYCH 

LICZBA OSÓB 

OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 

SOCJALNYMI 

0 0 

 

 

  

                                                                                                                                    
                                   Powody przyznania pomocy w 2018 r. 

 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ 

LICZBA 

RODZIN 

LICZBA OSÓB 

W 

RODZINACH OGÓŁEM W 

tym: 

NA 

WSI 

0 

 

1 2 3 

UBÓSTWO 1 258 146 627 

SIEROCTWO 2 0 0 0 

BEZDOMNOŚĆ 3 1 0 1 

POTRZEBA OCHRONY 

MACIERZYŃSTWA 

4 122 70 498 

W TYM: 

          WIELODZIETNOŚĆ 

5 5 3 32 

BEZROBOCIE 6 121 76 330 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 7 54 35 91 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA 

CHOROBA 

8 92 29 148 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH 

OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA 

DOMOWEGO- OGÓŁEM 

9 46 29 186 

W TYM: 

          RODZINY NIEPEŁNE 

10 26 11 81 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 9



          RODZINY WIELODZIETNE 11 15 12 86 

PRZEMOC W RODZINIE 12                 5 5 17 

POTRZEBA OCHRONY OFIAR 

HANDLU LUDŹMI 

13 0 0 0 

ALKOHOLIZM 14 23 14 33 

NARKOMANIA 15 0 0 0 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU 

DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z 

ZAKŁADU KARNEGO 

16 2 2 5 

TRUDNOŚCI W INTERGRACJI OSÓB, 

KTÓRE OPTRZYMAŁY STATUS 

UCHODŹCY LUB OCHRONĘ 

UZUPEŁNIAJACĄ 

17 0 0 0 

ZDARZENIE LOSOWE 18 3 3 7 

SYTUACJA KRYZYSOWA 19 0 0 0 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB 

EKOLOGICZNA 

20 1 1                   2 

 

 

    Liczba osób w rodzinach korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 

 

 

 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 10



6. Pensjonat dla osób starszych w Bojanowie przy ul. Lipowej 2a i 2b. 

      Pensjonat dla osób starszych mieści się w dwóch budynkach. W jednym budynku znajduje 

się 18 mieszkań, a w drugim 7 mieszkań. Każde mieszkanie składa się z pokoju, aneksu 

kuchennego, łazienki. Mieszkańcy ponoszą koszty energii elektrycznej, wody wg. zużycia,   

każdy mieszkaniec ma swój licznik oraz koszty energii cieplnej. W zależności od potrzeby 

ponosi koszty związane ze świadczeniem usług opiekuńczych od poniedziałku do piątku w 

godz. od 7,00 do 15,00. Gmina ponosi koszty związane z utrzymaniem pomieszczeń 

gospodarczych (świetlicy, pralni suszarni kotłowni itp.), konserwacją windy, gaśnic, opłaca 

podatek, ubezpieczenie i partycypuje w kosztach remontów. 

W 2018 roku koszty związane z utrzymaniem Pensjonatu dla osób starszych wynosiły 

86.220,80 zł. Wpływy od mieszkańców za opłatę czynszu wysokości 33.379,64 zł i opłatę za co 

w wysokości 40.186,18 zł. 

7. Gminny Gabinet Fizjoterapii 

     Zabiegi wykonywane w Gminnym Gabinecie Fizjoterapii w Bojanowie były w całości przez 

pracowników zatrudnionych przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdrowie” w 

Bojanowie, który w ramach umowy najmu lokalu wykonywał zabiegi fizjoterapeutyczne dla 

mieszkańców naszej gminy. 

Wpływ za wynajem w 2018 r wynosił: 26.116,86 plus 6.006,84 vat. 

Wpływy za wynajem lokalu w  całości pokrywały wydatki związane z utrzymaniem lokalu, 

które wynosiły 25.050,04 zł 

 

8. Organizacja prac społecznie użytecznych 

     Prace społecznie użyteczne jest to program realizowany przy współpracy z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Rawiczu. Celem tego programu jest aktywizacja społeczno-zawodowa osób 

bezrobotnych, które nie uzyskują zasiłku dla bezrobotnych i korzystają ze świadczeń pomocy 

społecznej. Osoby skierowane do prac społecznie użytecznych zachowują status osoby 

bezrobotnej. Czas pracy osób wykonujących te prace nie może przekroczyć 10 godzin 

tygodniowo i 40 godzin  miesięcznie, a na ich wykonanie nie zawiera się żadnej umowy o pracę. 

Za przepracowaną godzinę przysługuje świadczenie w wysokości 8,30 zł co miesięcznie daje 

kwotę 332 zł. Wysokość świadczenia w 50% refundowana była przez PUP, a 50% przez Gminę. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem prace te  wykonywało miesięcznie 10 osób. Siedem osób 

kierowano do ZGKiM gdzie wykonywały prace porządkowe i upiększające naszą Gminę, dwie 

osoby do OPS, które utrzymywały w czystości niezamieszkałe pomieszczenia i obejście w 

Pensjonacie dla osób starszych i jedną osobę do CKSTiR  do prac porządkowych. 

Całkowity koszt prac społecznie użyteczny to kwota: 34.607,50 zł z tego 17.303,75 zł to koszty 

Gminy. 

9. Inne zadania realizowane przez pracowników socjalnych tut. Ośrodka 

- organizacja wypoczynku letniego – kolonie i półkolonie refundowane ze środków GKRPA, 

- organizacja spotkania opłatkowego w Pensjonacie, 

- kontakty z kuratorami i komornikami sądowymi, 

- współpraca z innymi instytucjami w sferze ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

- prowadzenie spraw związanych z działalnością Zespołu Interdyscyplinarnego, 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 11



- praca w grupach roboczych w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

W  2018 r. wydano 975 decyzji przyznających lub odmawiających świadczenia z pomocy 

społecznej którymi objęto 652 osoby. 

 

V.      WSPIERANIE RODZINY 

          1.    Piecza zastępcza. 

     Ustawa z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 

149, poz.887 ze zmianami) reguluje zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – opiekuńczo wychowawczych oraz sprawowania pieczy 

zastępczej, jak również pomocy w usamodzielnianiu jej pełnoletnich wychowanków. 

    Rodzaje pieczy zastępczej nad dzieckiem: 

a). Rodzinna – rodzinne formy pieczy zastępczej: 

rodziny zastępcze: 

- spokrewnione (jedynie wstępni i rodzeństwo), 

- niezawodowe (do 3 wychowanków), 

- zawodowe (do 3 wychowanków) w szczególności: 

 * pełniące funkcję pogotowia rodzinnego, 

 * specjalistyczne. 

Rodzinne domy dziecka (do 8 wychowanków) 

b). Instytucjonalna- placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

- placówki opiekuńczo – wychowawcze (powiat), 

- regionalne placówki opiekuńczo – terapeutyczne (wojewoda), 

- interwencyjny ośrodek preadopcyjny (wojewoda). 

W/w ustawa nałożyła na gminy partycypację w kosztach umieszczenia dziecka po raz pierwszy 

w pieczy zastępczej w wysokości: 

1. 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej, 

2.  20%  wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

3.  50%  wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. 

Z Gminy Bojanowo w 2018 r. w pieczy zastępczej przebywało 23 dzieci, z tego 7 dzieci 

mieszkało w rodzinie spokrewnionej, 7 dzieci w rodzinie zastępczej zawodowej i 9 dzieci w 

placówce opiekuńczo-wychowawczej . Gmina ponosiła koszty pobytu za 23 dzieci w wysokości 

294.303,09 zł,  w tym: za 20 dzieci w  wysokości 50% i za 3 dzieci w wysokości 30% kosztów 

pobytu w pieczy.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 12



Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w poszczególnych latach 

 

 
 

 

 

      2.     Asystent Rodzinny. 

Dużym wsparciem dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych jest pomoc asystenta rodziny. Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie 

uczestniczył w Resortowym Programie Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na 

rok 2018 „Asystent Rodzinny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”, w związku z 

powyższym otrzymano środki w kwocie 23.204 zł na dofinansowanie kosztów wynagrodzenia 

asystenta.  

    Zadaniem asystenta rodziny jest wspieranie i aktywne angażowanie się w sprawy 

podopiecznych, by pomóc im w poprawie i stabilizacji życiowej oraz większej samodzielności 

w prowadzeniu gospodarstwa domowego. Asysta rodzinna polega na docieraniu do miejsca 

przebywania i funkcjonowania rodziny dotkniętej marginalizacją, przebywaniem w ich 

codziennym otoczeniu, wsparciem, motywowaniem do podejmowania dobrych w skutkach 

decyzji, pokazywaniem drogi innej niż tylko ta prowadząca do konfliktu, naruszania prawa czy 

funkcjonowania niezgodnie z ogólnie przyjętymi normami społecznymi. Rolą asystenta jest 

praca z całą rodziną aby dzieci nie trafiły do pieczy zastępczej, aby pozostały w swoim 

środowisku rodzinnym. Ustawa „Za życiem” nałożyła nowe obowiązki na asystentów rodziny, 

między innymi: koordynowanie działań podejmowanych przez rodzinę w kierunku 

zmierzającym do odnalezienia się w nowej sytuacji, do opieki nad chorym dzieckiem, do dbania 

o siebie w sytuacji, kiedy ciąża jest zagrożona. Wskazywanie placówek, gdzie rodzina może 

uzyskać pomoc i skąd powinna czerpać informacje na temat lekarzy, przychodni, położnych, 

pielęgniarek itp., od których tę pomoc uzyska. 

W wyniku współpracy rodzin z asystentem rodziny zaobserwowano u większości rodzin 

pozytywne zmiany w relacjach rodzic – dziecko, zwiększenie odpowiedzialności za swoją 

rodzinę, a także poprawę komunikacji w rodzinie. Pozytywnym rezultatem pracy asystenta jest 

przejaw aktywności samych beneficjentów, którzy nie boją się mówić o swoich problemach. 

W 2018 r. asystenturą objęto 11 rodzin, w których przebywało 25 dzieci. 

 

 

 

 

 

23

21

23

20

20,5

21

21,5

22

22,5

23

23,5

2018 2017 2016

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 13



                       Liczba rodzin objęta pomocą asystenta rodziny 

  

Rok Liczba rodzin Liczba dzieci Liczba dorosłych Ogółem liczba osób 

2016 22 48 35 83 

2017 15 34 26 60 

2018 11 25 17 42 

 

 

 

                           Liczba rodzin z którymi asystent zakończył współprace  

Rok 2016 2017 2018 

Liczba rodzin objętych wsparciem asystentów rodziny  22 15 11 

z tego zamieszkujących na terenach wiejskich 13 8 5 

Liczba rodzin, z którymi asystenci zakończyli 
współpracę: ogółem 9 5 0 

ze względu na osiągnięcie celów 2 1 0 

ze względu na zaprzestanie współpracy  przez rodzinę 3 2 0 

ze względu na zmianę miejsca zamieszkania (poza teren 
miasta i gminy Bojanowo) 3 2 0 

ze względu na ustanie sądowego zobowiązania rodziny 
do współpracy z asystentem 0 0 0 

śmierć klienta 1 0 0 

 

 

            VI.    ŚWIADCZENIA RODZINNE. 

       Ośrodek Pomocy Społeczne w Bojanowie realizuje zadania w zakresie świadczeń 

rodzinnych jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. System świadczeń 

rodzinnych jest wsparciem dla rodzin oraz osób niepełnosprawnych. W ramach świadczeń 

rodzinnych w 2018 roku wypłacone były następujące świadczenia: 

1. Zasiłek rodzinny: 

    a). na dziecko do ukończenia 5 roku życia (95zł), 

    b). na dziecko powyżej 5 roku życia, do ukończenia 18 roku życia ( 124 zł), 

    c). na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia, do ukończenia 24 roku życia (135 zł). 

 

2. Dodatki do zasiłku rodzinnego: 

      a). z tytułu urodzenia dziecka (1.000 zł), 

      b). z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego (400 zł), 

      c). z tytułu samotnego wychowywania dziecka (193 zł), 

      d). z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (90 zł lub 110zł), 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 14



      e). z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego (100zł), 

      f). z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania ( dojazd   

           69 zł, internat 113 zł), 

       g). z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej ( 95 zł). 

 

3. Świadczenia opiekuńcze: 

        a). zasiłek pielęgnacyjny (153 zł, a od XI/18r. - 184,42zł), 

        b). świadczenie pielęgnacyjne (1477 zł, od I/19r. - 1583 zł), 

        c). specjalny zasiłek opiekuńczy (520 zł, a od XI/18r.- 620 zł),    

        d). zasiłek dla opiekuna (520 zł, a od XI/18r. – 620 zł). 

4.Jedonrazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka „Becik” (1000 zł) 

5. Świadczenie rodzicielskie (1000 zł). 

6. Składki na ubezpieczenie społeczne. 

 

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka. Zasiłek 

rodzinny przysługuje osobom, który dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty: 674 zł. W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się 

orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny nie przekracza 764 zł. 

Zasiłki rodzinne wypłacono dla 661 rodzin wydając 717 decyzji 

 

                      Wydatki na świadczenia rodzinne w 2018 r. 

 

l.p. Forma pomocy Liczba 

świadczeń  

Kwota 

ogółem zł 

1.  

 

Zasiłki rodzinne ogółem 

w tym na: 

7.516 879.861 

1.1 dziecko w wieku do ukończenia 5 roku  

 

1.954 185.630 

1.2 dziecko w wieku powyżej 5 roku  

życia do ukończenia 18 roku życia  

5.149 638.476 

1.3 dziecko w wieku powyżej 18 roku  

życia do ukończenia 21 roku życia  

  401  54.135 

1.4 Dziecko powyżej 21 roku życia do 

ukończenia 24 roku życia 

   12   1.620 

2.          Dodatki do zasiłków rodzinnych, 

w tym z tytułu: 

3.055 374.261 

2.1 urodzenia dziecka 

 

   31  31.000 

2.2 opieki nad dzieckiem w okresie  

korzystania z urlopu wychowawczego 

 

  150  58.015 

2.3 

 

samotnego wychowywania dziecka   247  47.671 

2.4 

 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

  269  29.110 

2.5 

 

rozpoczęcia roku szkolnego   437  43.700 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 15



2.6 

 

podjęcia przez dziecko nauki w szkole 

poza miejsce zamieszkania 

  709  49.625 

2.7 

 

wychowania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej 

1.212 115.140 

    

3. 

 

Jednorazowa zapomoga z tyt. 

urodzenia 

   74  74.000 

4. Świadczenia opiekuńcze 

w tym: 

4.500 1.232.678 

4.1 zasiłki pielęgnacyjne 

 

3.973 627.444 

4.2 

 

świadczenia pielęgnacyjne   322 511.129 

4.3 

 

specjalny zasiłek opiekuńczy    53  30.471 

4.4 

 

zasiłek dla opiekuna   102 63.634 

5.  

 

Świadczenia Rodzicielskie   361 334.986 

6.  

 

Składki na ubezpieczenia społeczne   359 116.103 

 OGÓŁEM: 

 

15.865 3.011.889 

 

 

                VII. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY. 

 

            Obok realizacji zadań z zakresu świadczeń rodzinnych Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Bojanowie realizuje również wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego mają na celu, poprzez dostarczenie środków utrzymania, wspieranie 

osób, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb. Skierowane są one 

wyłącznie dla ubogich, w tym przypadku dzieci, które nie są wstanie samodzielnie zaspokoić 

swoich potrzeb i nie otrzymują należnego im wsparcia od osób należących do kręgu 

zobowiązanych wobec nich do alimentacji. Osobą uprawnioną do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego jest osoba uprawniona do alimentów od rodzica, na podstawie tytułu 

wykonawczego zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna (czyli w 

przypadku kiedy w okresie dwóch ostatnich miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z 

tytułu zaległych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych).   

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego nie są formą wyręczania rodziców, realizacji ich 

podstawowych powinności. Pełnią one rolę „publiczno-prawnego zamiennika”, czyli rodzaju 

interwencyjnej pożyczki, z perspektywą jej zwrotu po zakończeniu okresu świadczeniowego 

lub wyeliminowaniu z obrotu prawnego decyzji ustalającej prawo do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. Celem ustawy jest : finansowe wspieranie osób małoletnich, których rodzice 

uchylają się od obowiązku alimentacyjnego oraz podejmowanie czynności dyscyplinujących 

dłużników alimentacyjnych. 

Uprawnienie do świadczeń z funduszu alimentacyjnego zależne jest od wieku osoby 

uprawnionej, kontynuacji przez nią nauki oraz jej niepełnosprawności. Należy spełniać 

kryterium dochodowe w wysokości 725 zł na osobę w rodzinie. Świadczenie przysługuje w 

wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednak nie więcej niż 500 zł.   

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 16



Fundusz alimentacyjny wypłacono dla 56 osób na kwotę 254.440 zł, wydając 58 decyzji. 

 

1. Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń 

alimentacyjnych w roku sprawozdawczym : 83.344,84 zł. 

 

               Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych 

 

 

L.p. 

 

Wyszczególnienie 

Kwoty narastająco od początku roku w złotych 

pierwszy 

miesiąc  

kwartału 

dwa miesiące 

kwartału 

trzy miesiące 

kwartału 

1 2 3 4 5 

1. Kwoty zwrócone przez 

dłużników alimentacyjnych 

z tytułu wypłaconych 

świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, z tego: 

          71.840,70           77.177,62 83.344,84 

1.1. - przekazane na dochody 

budżetu państwa 

56.063,25 60.400,08 65.449,39 

1.11. - odsetki ustawowe za 

opóźnienie 

32.397,10 35.233,75 38.606,17 

1.2. - przekazane na dochody 

własne gminy dłużnika 

15.777,45 16.777,54 17.895,45 

2. Stan  należności z tytułu 

wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego  

1.684.007,00 1.703.668,00      1.778.425,22 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w rejestrze posiada 80 dłużników alimentacyjnych z tego 36 

wierzycielki w 2018 r. nie pobierały świadczeń. 

Gmina Bojanowo wypłaca świadczenia alimentacyjne za 44 dłużników alimentacyjnych               

w tym: 

• z Gminy Bojanowo za 13 dłużników, 

• z innych gmin za 18 dłużników, 

• bez adresu zamieszkania za 13 dłużników. 

Wobec dłużników z naszej gminy podjęto następujące  działania: 

• przekazano komornikowi sądowemu informacje mające wpływ na egzekucje zasądzonych 

świadczeń alimentacyjnych, pochodzących z wywiadu alimentacyjnego oraz 

oświadczenia majątkowego – wobec 8 dłużników alimentacyjnych, 

• złożono wnioski do prokuratury o ściganie za przestępstwa określone w art.209§1 kodeksu 

karnego – wobec 4 dłużników alimentacyjnych, 

• wszczęto postępowanie dotyczące uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się 

od zobowiązań alimentacyjnych – wobec 4 dłużników alimentacyjnych, 

• wydano decyzje o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych – wobec 4 dłużników alimentacyjnych.  

 

            

 

 

 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 17



 VIII.      ŚWIADCENIA WYCHOWAWCZE (500 PLUS) 

 

        Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z 

wychowaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka lub 

opiekunowi prawnemu dziecka. 

      Świadczenie wychowawcze przysługuje w wysokości 500zł miesięcznie, do dnia 

ukończenia przez dziecka 18 roku życia, na każde drugie i kolejne dziecko w rodzinie, 

niezależnie od osiągniętego przez rodzinę dochodu. Jeżeli dochód w rodzinie nie przekracza 

kwoty 800 zł, świadczenie przysługuje również na pierwsze dziecko w rodzinie.  

Jeżeli członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne, świadczenie wychowawcze 

przysługuje na pierwsze dziecko, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza 

1.200 zł. Zgodnie z definicją zawartą w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

pierwsze dziecko oznacza to jedyne lub najstarsze dziecko w rodzinie w wieku do 18 roku 

życia, w przypadku dzieci urodzonych tego samego dnia, miesiąca, roku, będących 

najstarszymi dziećmi w rodzinie w wieku do 18 roku życia, pierwsze dziecko oznacza jedno z 

tych dzieci wskazane przez wnioskodawcę. 

      Ustalenie prawa do świadczenia w wychowawczego oraz jego wypłata następują 

odpowiednio na wniosek matki, ojca, opiekuna faktycznego dziecka albo opiekuna prawnego 

dziecka. Świadczenie wychowawcze nie przysługuje, jeżeli: 

• dziecko pozostaje w związku małżeńskim, 

• dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w 

pieczy zastępczej, 

• pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadczenia na własne dziecko, 

•  członkowi rodziny przysługuje za granicą na dziecko świadczenie o podobnym 

charakterze do świadczenia wychowawczego, chyba że przepisy o koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu 

społecznym stanowią inaczej. 

W 2018 r o przyznanie świadczenia wychowawczego wpłynęło 729  wniosków w tym: 599 w 

formie papierowej i 130 w formie elektronicznej.   Świadczenia przyznano na kwotę 

5.952.804,90 zł wydając 724 decyzje przyznające świadczenia i 60 decyzji odmawiających 

przyznanie świadczeń.  

 

      IX.     DOBRY START (300 PLUS) 

 

      Program „Dobry Start” to świadczenie w formie jednorazowego wsparcia dla wszystkich 

uczniów rozpoczynających rok szkolny w wysokości 300 zł, bez względu na dochód. 

Świadczenie w wysokości 300 zł w programie Dobry Start otrzymuje: 

• rodzic, 

• opiekun faktyczny dziecka – osoba, która faktycznie opiekuje się dzieckiem i złożyła do 

sądu wniosek o jego adopcję, 

• opiekun prawny dziecka, 

• osoba ucząca się ( to pełnoletni uczeń, który nie jest na utrzymaniu rodziców, ponieważ 

rodzice nie żyją , ma prawo do alimentów ustalone wyrokiem sądowym lub ugodą 

sądową). 

Świadczenie dobry start przysługuje w związku z rozpoczęciem roku szkolnego do 

ukończenia:  

• przez dziecko lub osobę uczącą się 20 – roku życia, 

• przez dziecko lub osobę uczącą się 24 – roku życia – w przypadku dzieci lub osób 

uczących się i  legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności. 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 18



Dobry start nie obejmuje: 

• dziecka w przedszkolu – w tym dziecka, które rozpoczyna roczne przygotowanie 

przedszkolne (zerówkę) w szkole lub przedszkolu, 

• studentów. 

Program Dobry Start realizowany był od 1 lipca 2018 r.  Wpłynęło 745 wniosków, w tym: 

527 wniosków w formie papierowej i 218 wniosków w formie elektronicznej. Wypłacono 

świadczenia dla 1.083 uczniów na kwotę 324.900 zł   

 

        X.     DODATKI MIESZKANIOWE. 

 

      Dodatki mieszkaniowe wypłacane są ze środków budżetu gminy. Stanowią formę pomocy 

dla osób, które nie są w stanie pokryć wydatków związanych z utrzymaniem mieszkania. 

Pomoc ta ma charakter częściowy, co oznacza, że osoba, której przyznano dodatek musi 

ponosić i uiszczać we własnym zakresie ( z własnego budżetu) pozostałą, poza dodatkiem 

mieszkaniowym część opłat związanych z utrzymaniem lokalu.  

     Dodatek mieszkaniowy przysługuje: najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych, 

osobom, którym przysługuje spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego, osobom 

mieszkającym w budynkach stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali 

mieszkalnych, innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i 

ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem, osobom zajmującym lokal mieszkalny 

bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący im lokal zamienny albo socjalny, jeżeli 

średni miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy  

datę złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 175% kwoty 

najniższej emerytury( tj.1.802,15 zł ) w gospodarstwie jednoosobowym i 125% tej kwoty 

(tj.1.287,25 zł) w gospodarstwie wieloosobowym. 

W 2018 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe dla 76 rodzin, wydając 130 decyzji na kwotę 

154.285,82 zł. 

 

Liczba osób korzystających z dodatku mieszkaniowego w poszczególnych latach 

 

 
 

76

99

115

0

20

40

60

80

100

120

140

2018 2017 2016

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 19



                   XI.    DODATKI ENERGETYCZNE. 

 

        Zryczałtowany dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii 

elektrycznej, czyli osobie pobierającej dodatek mieszkaniowy lub która spełnia warunki do 

jego otrzymania oraz która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii 

elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym. Ważne – odbiorca musi 

zamieszkiwać w miejscu odbioru energii elektrycznej.  

      Wysokość dodatku energetycznego obowiązująca od 1 maja 2018r. do 30 kwietnia       

2019 r. dla gospodarstwa domowego: 

• prowadzonego przez osobę samotną wynosi 11,35 zł/miesiąc, 

• składającego się z 2 do 4 osób wynosi 15,77 zł/miesiąc, 

• składającego się z co najmniej 5 osób wynosi 18,92 zł/miesiąc. 

Świadczenie to ma na celu częściową rekompensatę kosztów zakupu energii elektrycznej i w 

całości pokrywane ze środków wojewody. 

W 2018 wypłacono dodatki energetyczne dla 27 rodzin, wydając 45 decyzji,  na kwotę            

4.187,80 zł. 

 

       XII.    KARTA DUŻEJ RODZINY. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Program jest adresowany do członków rodziny wielodzietnej, bez względu na jej dochód. 

Program obejmował dzieci i rodziców mających na utrzymaniu co najmniej troje dzieci w 

wieku do 18 roku życia, w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej – do 

ukończenia 25 roku życia ( w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o 

umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności nie ma ograniczeń wiekowych). 

Program obejmuje także rodziców zastępczych oraz dzieci wychowujących się w rodzinie 

zastępczej. Karta dużej Rodziny mająca wielkość i kształt plastikowej karty do bankomatu 

wydawana jest bezpłatnie na wniosek pełnoletniego członka rodziny wielodzietnej od 2018 r. 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie. Szczegółowe informacje na temat programu, 

w tym dostępnych ulg znajdują się na rządowej stronie internetowej www.rodzina.gov.pl. 

W 2018 r. Kartę Dużej Rodziny wydano dla 15 rodzin, 2 rodziny złożyły wniosek o 

przedłużenie Karty oraz 4 rodziny złożyły wniosek o wydanie duplikatu karty. Na obsługę 

programu wydano 225,80 zł. 

 

 

 

 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 20

http://www.rodzina.gov.pl/
http://www.rodzina.gov.pl/


            XII.     POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW. 

 

       „Pomoc materialna dla uczniów” jest to pomoc o charakterze socjalnym dla rodzin 

najbiedniejszych. Ma ona na celu wyrównanie, w miarę możliwości, dostępu do edukacji 

wszystkim dzieciom. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej 

sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów w rodzinie, w szczególności gdy w 

rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

alkoholizm, narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze 

socjalnym ze środków publicznych. 

    Kryterium dochodowe  kwalifikujące do pomocy materialnej w formie stypendium: 

• I grupa – mniej niż 50% kwoty, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej – do 264 zł, 

• II grupa – co najmniej 50% kwoty, o której mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej -od 265zł do 528 zł. 

Miesięczna kwota stypendium szkolnego wynika z zakwalifikowania ucznia do określonej 

grupy dochodowej i wynosi przy: 

• I grupie dochodowej od 100% do 200% kwoty o której mowa w art. 6 ust.2 pkt2 ustawy o 

świadczeniach rodzinnych (od 124 zł do 248 zł), 

• II grupie dochodowej od 80% do 160% kwoty o której mowa w art. 6 ust 2 pkt2 ustawy o 

świadczeniach rodzinnych (od 99,20 zł do 198,40 zł). 

Pomocą socjalną w postaci stypendiów szkolnych w 2018 r.  objęto 169 uczniów na kwotę 

139.340,29 zł (z tego z budżetu gminy 32.000 zł i z budżetu wojewody 107.340,29 zł) wydając 

136 decyzji. 

 

 

      XIII.     WYKAZ POTRZEB Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ.   

                                                    Wykaz potrzeb na 2019 r 

 

Lp. Zadanie Plan (zł) Przewidywane 

wykonanie (zł) 

Brak (zł) 

1. Wypłata zasiłków okresowych (rozdz. 

85214/03) 

 169.244 216.000   46.756 

2. Wypłata zasiłków stałych (rozdz.85216)   108.406 198.000 89.594 

3.  Dodatkowy etat ½ księgowość i ½ 

kadry 

0  

36.000 

 

36.000   

4.      Dodatkowy etat dla opiekuna 0 30.000 30.000 

5. Nowe pomieszczenia  dla Ośrodka 

Pomocy Społecznej z WC i bez barier 

architektonicznych 

   

 

 RAZEM: 277.650 480.000 202.353 

 

 

 

 

 

 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 21



           XIV.    PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ     

                       OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE.  

 

      W celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy został powołany Zarządzeniem Burmistrza Bojanowa Nr 273/17 z dnia 26 września 

2017 r. nowy skład Zespołu Interdyscyplinarnego. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele : 

• Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie, 

• Policji w Bojanowie, 

• Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bojanowie, 

• Pedagodzy ze szkół podstawowych, 

• Przedstawiciele NZOZ „Zdrowie” w Bojanowie, 

• Kuratorzy sądowi. 

• Przedstawiciel Stowarzyszenia Rodzin oraz Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych 

„Razem Raźniej w Bojanowie” 

Członkowie ZI wykonują swoje zadania w ramach obowiązków służbowych i zawodowych 

w oparciu o porozumienia zawarte między Burmistrzem a podmiotami, których 

przedstawiciele wchodzą w skład ZI. Obsługę  organizacyjno – techniczną zapewnia Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Bojanowie. Koordynatorem prac ZI od września 2018 r jest z-ca 

Kierownika OPS w Bojanowie P. Joanna Kuczyńska – Przewodnicząca Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

           1.     W ramach procedury Niebieskiej Karty członkowie grupy roboczej: 

a). udzielają pomocy osobie, co do której istnieje podejrzenie , że jest dotknięta przemocą w 

rodzinie; 

b). podejmują działania w stosunku do osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje 

przemoc w rodzinie, w celu zaprzestania stosowania tego rodzaju zachowań ; 

c). zapraszają osobę, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie, 

na spotkanie grupy roboczej; 

d). opracowują indywidualny plan pomocy dla osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest 

dotknięta przemocą w rodzinie, i jej rodziny, który zawiera propozycje działań pomocowych; 

indywidualny plan pomocy obejmuje ogół działań podejmowanych przez tę osobę w celu 

poprawy sytuacji życiowej tej osoby oraz jej rodziny. Indywidualny plan pomocy może ulegać 

zmianie w zależności od jej potrzeb i sytuacji; 

e). rozstrzygają o braku zasadności podejmowania działań, 

f). monitorują sytuację rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych 

wystąpieniem przemocy, 

g). dokumentują działania podejmowane wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy. 

W skład każdej grupy wchodzi pracownik socjalny i policjant z danego terenu. Często również 

członek GKRPA oraz pedagog szkolny. Pozostali przedstawiciele ZI w zależności od sytuacji 

rodziny. 

W 2018 r. do Przewodniczącego ZI wpłynęło 15 Niebieskich Kart. Zespoły  robocze 2018 r. 

pracowały z 21 przypadkami przemocy ( w tym w 6 przypadkach to kontynuacja z lat 

poprzednich). W 13 przypadkach zakończono procedurę NK. Jest to praca długoterminowa z 

rodziną, co w znacznym stopniu obciąża przede wszystkim pracowników OPS i Policji, którzy 

uczestniczą w każdej grupie roboczej i prowadzą dalszy monitoring. 

         2.  W ramach realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

miesiącach wrzesień, październik, listopad, grudzień prowadzono zajęcia mobilne w 5 

świetlicach wiejskich (Gołaszynie, Zaborowicach, Trzeboszu, Czechnowie, Giżynie). Zajęcia 

mobilne w świetlicach wiejskich przyczyniają się do integracji lokalnej społeczności, a przede 

wszystkim są pomocą dla rodziców sprawujących codzienną opiekę nad dziećmi poprzez 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 22



wspólną zabawę, zajęcia plastyczne, kulinarne, sportowe itp. Wspólna organizacja imprez 

dziecięcych to alternatywa również dla dzieci i sposób na aktywne spędzenie czasu wolnego. 

Zespół Interdyscyplinarny w miesiącu wrześniu i grudniu na wspólnych posiedzeniach 

opracował nowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2025, który został uchwalony przez Radę Miejską w 

Bojanowie na sesji w dniu 25 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr V/37/19. 

Ponadto w  Szkole Podstawowej w Golinie Wielkiej i w Szkole Podstawowej w Gościejewicach 

przeprowadzono warsztaty profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania przemocy rówieśniczej. 

Priorytetem prezentowanych zajęć było, uświadomienie uczniom zagrożeń wynikających z 

zachowań  przemocowych, w tym podkreślenie konieczności dbania o estetykę słowa i kulturę 

bycia.   

 

 

 

                  Ilość niebieskich kart 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15

12

19

23

0

5

10

15

20

25

2018 2017 2016 2015

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 23



          VI.     PROJEKT SYSTEMOWY PN. „RAZEM PRZECIW WYKLUCZENIU”. 

 

        Projekt realizowany w ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 (WRPO2014+), Oś priorytetowa 7. Włączenie społeczne. Działanie 7.2 Usługi społeczne 

i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne projekty pozakonkursowe realizowane przez 

jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne – Powiat Rawicki/powiatowe 

Centrum Pomocy w Rodzinie w partnerstwie z: Gminą Rawicz/Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Rawiczu, Gminą Bojanowo/ Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 

Bojanowie, Gminą Miejska Górka/ Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Miejskiej Górce, Gminą 

Jutrosin/ Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jutrosinie, Gminą Pakosław/ 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pakosławiu, Stowarzyszeniem Dzieci i Osób 

Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce.  

        Projekt był realizowany w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2018 r. Jego głównym celem 

było zwiększenie dostępu 222 mieszkańców powiatu do usług społecznych, w zakresie 

wsparcia rodziny w systemie pieczy zastępczej oraz usług opiekuńczych i asystenckich. 

       Całkowita wartość projektu wyniosła 910.084,39 PLN, w tym: z Europejskiego Funduszu 

Społecznego: 862.185,21 PLN, natomiast wkład własny jednostek samorządu terytorialnego 

wyniósł 47.899,18 PLN. 

       Dla Gminy Bojanowo wartość projektu wyniosła 170.967,93 PLN, w tym: z Europejskiego 

Funduszu Społecznego: 162.663,69 PLN, wkład własny 8.304,24 PLN. 

Działania realizowane w ramach Projektu przez Gminę Bojanowo (formy wsparcia): 

     1.   Szkoła dla Rodziców: 

Szkoła dla Rodziców miała na celu wspomaganie rodziny w jej działaniach wychowawczych. 

Działania były kierowane do rodzin borykających się z problemami opiekuńczo-

wychowawczymi, objętymi działaniami asystenta rodziny. Podczas spotkań uczestnicy byli 

przygotowywani do samodzielnego rozwiązywania problemów wychowawczych poprzez 

wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców. 

Tą formą wsparcia objęto  7 osób na kwotę 7.560 zł 

 

     2.   Wypożyczalnia sprzętu specjalistycznego dla osób z niepełnosprawnościami i osób 

niesamodzielnych. 

W ramach realizacji projektu dla mieszkańców Gminy Bojanowo utworzona została bezpłatna 

wypożyczalnia sprzętu specjalistycznego. Wypożyczalnia czynna jest w godzinach pracy 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie, tj. w poniedziałki od godz. 8.00 do 16.00 a od 

wtorku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. Wypożyczalnia sprzętu specjalistycznego 

prowadzona jest przez dwóch pracowników tut. Ośrodka do których obowiązków należy m.in.: 

wydawanie i przyjmowanie sprzętu, prowadzenie kart ewidencji sprzętu specjalistycznego, 

udzielanie instruktażu obsługi sprzętu, dbanie o konserwację sprzętu. Na stanie wypożyczalni  

znajdują się : elektryczne łóżka rehabilitacyjne ,balkoniki do chodzenia, balkoniki podpórki, 

wózki inwalidzkie, rotory do chodzenia, materace przeciwodleżynowe, laski czwórnogi 

rehabilitacyjne, kule łokciowe, tablice do ćwiczeń manualnych, poduszki przeciwodleżynowe 

okrągłe z otworem, wózki toaletowe, drabinki przyłóżkowe, kule pachowe, krzesła toaletowo-

prysznicowe, stoliki przyłóżkowe, podnośniki wannowe, rowery trójkołowe. 

Tą formą wsparcia objęto 33 osoby na kwotę 34.148,02 zł 

 

    3.    Specjalizowane usługi opiekuńcze. 

W ramach realizacji projektu zatrudniono dwóch fizjoterapeutów na umowę o pracę w 

wymiarze 1 i ½ etatu. Fizjoterapeuci świadczyli usługi dla 19 osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, w szczególności osób z niepełnosprawnościami i osób niesamodzielnych w 

miejscu ich zamieszkania. Do zakresu obowiązków fizjoterapeutów należało: dokonywanie 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 24



oceny stanu pacjenta, prowadzenie rehabilitacji fizycznej – podtrzymującej i usprawniającej 

zgodnej z przeprowadzonym wywiadem z uczestnikami, kontrolowanie postępów fizjoterapii, 

dobór i dopasowanie do potrzeb pacjenta wyrobów medycznych różnego rodzaju (przedmioty 

ortopedyczne), nauka posługiwania się przedmiotami ortopedycznymi, prowadzenie 

działalności profilaktycznej – popularyzowanie zachowań  prozdrowotnych w celu 

zapobiegania niepełnosprawności osób w różnym wieku, wydawanie opinii w związku ze 

stanem funkcjonalnym pacjentów poddawanych fizjoterapii oraz przebiegu procesu 

fizjoterapii. Usługi świadczone przez fizjoterapeutów zapobiegają postępowi i nawrotom 

choroby, przywracają sprawność fizyczną osób niesamodzielnych. 

Tą formą wsparcia objęto 19 osób na kwotę 100.251,60 zł. 

Koszty pośrednie projektu to kwota 20.704,07 zł . 

Zgodnie z zasadą trwałości projektu Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie posiada 

instytucjonalną gotowość do świadczenia usług fizjoterapeuty i bezpłatnej wypożyczalni 

sprzętu specjalistycznego doposażonej w ramach projektu „RAZEM PRZECIW 

WYKLUCZENIU”. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 25



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Ośrodka Pomocy społecznej w Bojanowie za 2018

r. oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Na podstawie art. 110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. 2018 r. poz. 1508

ze zm.) kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności

ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

W związku z powyższym Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie przedstawia sprawozdanie

z działalności Ośrodka za 2018 r. a także wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i przedkłada pod

obrady projekt niniejszej uchwały oraz wnosi o jej uchwalenie.

Id: A53DDD49-37F6-4972-8349-F2851A8BD95C. Uchwalony Strona 1




